
                              Katedra tělesné výchovy  UK  - Pedagogická fakulta

                                       Posudek vedoucího diplomové práce

                                     Bc. Aleše FIALY

                  Historie fotbalového klubu SK Polaban Nymburk

   

       Diplomová práce Aleše Fialy si na 88 stranách textu dala za cíl zmapovat dějiny SK 

Polaban Nymburk, a to při použití standardních historických výzkumných metod. Tento cíl 

(s.11) je formulován výstižně a koresponduje s názvem práce. Je otázkou, zda se autor neměl 

pokusit tento cíl rozpracovat a strukturovat. Úkoly práce jsou vytyčeny na téže straně.

       Základem práce je pramenný materiál (archiv SK Polaban Nymburk, SOkA, dobový 

tisk). Metody práce (s.12) i kritika použitých pramenů (s.13) dávají tušit autorovu dokonalou 

orientaci ve zpracovávané problematice. Počet uváděných titulů odpovídá požadavkům na 

kvalifikační práci tohoto zaměření. 

     V úvodních kapitolách autor stručně a zdařile nastiňuje vývoj a postupnou popularizaci 

sportu a následně fotbalu jako sportovní hry ve světě i v českých zemích. Další kapitoly se 

systematicky věnují vzniku a vývoji nymburského fotbalu. Jsou chronologicky řazeny. Na 

práci je patrné, že podrobnost jednotlivých kapitol narůstá v závislosti na rostoucím množství 

informačních zdrojů a že jsou tedy poslední sezóny (čtyřicátá léta) analyzovány detailněji, než 

přelom 19. a 20. století. Tuto část práce završuje pojednání o významných osobnostech 

Polabanu Nymburk. Místy se autor dopouští nepřesností. Uváděný Josef Sklenka (s.22)  má 

být nepochybně sokolský funkcionář a učitel tělocviku Josef Klenka (1853-1932).

      Jazyková a stylistická úroveň je bez připomínek. Diskuse je dosti rozsáhlá, promyšlená a 

zdařilá. Naproti tomu se zdá, že jinak přehlednou kapitolu Závěry autor „nedotáhl“ na tuto 

úroveň.

      Po formální stránce vykazuje práce jen několik drobných nedostatků. Zkratky v názvu 

práce (SK) jsou nepřípustné. Přílohy, které jinak vhodně doplňují předkládaný text, by měly 

být číslovány. Naopak strany těchto příloh číslovány být nemají. Archivní fondy nelze 

zařazovat do „použité literatury“

     Celkově je možno konstatovat, že bc. Aleš Fiala prokázal odbornou erudici i schopnost 

zpracovat zadané téma na požadované úrovni. Jeho práci lze s minimálními výhradami 

označit jako zdařilou a doporučuji ji k obhajobě.

     Otázka k obhajobě: Jakou úlohu hrála v historii fotbalového SK Polabanu Nymburk péče o       

                                     mládež a dorost ?

     Hodnocení………….

V Praze, dne  22. 8. 2014                                          PhDr.et PaedDr. Ladislav Kašpar, Ph.D.      

                                                                                                         vedoucí  práce


